平成 27 年５月８日

各 位

会 社 名 オ リ コ ン 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 小池 恒

（東証 JASDAQ  コード番号 4800）

問い合わせ先 企 業 広 報 部 長  黒 須 栄 誉

 TEL.03-3405-5252（代表）

 連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社 100％出資の連結子会社であるオリコン･ストラテジー

株式会社（以下「ストラテジー」）を、平成 27 年７月１日を効力発生日として、吸収合併（以下「本

合併」）することについて決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本合併は、当社 100％出資の連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・

内容を一部省略して開示しております。

記

１．合併の目的

ストラテジーは、スマートフォン向け事業に関する経営戦略の立案及び指導を行っておりますが、

経営の効率化を図り、さらなる事業の進展を目指すという判断から、当社による吸収合併を行うこと

としました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

取 締 役 会 決 議 日 平成 27 年５月８日

合 併 契 約 締 結 日 平成 27 年５月８日

合併実施予定日（効力発生日） 平成 27 年７月１日

注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項に定める簡易合併であり、ストラテジーにおいては

会社法第 784 条第１項に定める略式合併であるため、それぞれの株主総会による承認を得ることなく行

います。

（２）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、ストラテジーは解散いたします。

（３）合併による割当ての内容

本合併による株式その他の金銭等の割当てはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

1

３．合併当事会社の概要（平成 27 年３月 31 日現在）

 存続会社 消滅会社

(１)商 号 オリコン株式会社 オリコン･ストラテジー株式会社

(２)所 在 地 東京都港区六本木６丁目８番 10 号 東京都港区六本木６丁目８番10号

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小池 恒 代表取締役社長 小池 恒

(４)事 業 内 容 純粋持株会社
スマートフォン向け事業に関する

経営戦略及び指導

(５)資 本 金 1,092 百万円 495 百万円

(６)設 立 年 月 日 平成 11 年 10 月１日 平成 22 年５月 18 日

(７)発 行 済 株 式 数 15,801,000 株 19,802 株

(８)決 算 期 ３月 31 日 ３月 31 日

(９)大株主及び持株比率

有限会社リトルポンド   29.3％

吉田 嘉明         8.9％

株式会社光通信         4.9％

オリコン株式会社        100％

(10)直前事業年度の財政状況及び経営成績

 平成 27 年３月期（連結） 平成 27 年３月期（単体）

総 資 産 5,059 百万円 2,409 百万円

純 資 産 2,165 百万円 1,639 百万円

一 株 当 た り 純 資 産 148 円 74 銭 82,782 円 24 銭

売 上 高 4,510 百万円 502 百万円

営 業 利 益 495 百万円 494 百万円

経 常 利 益 440 百万円 483 百万円

当 期 純 利 益 231 百万円 459 百万円

一株当たり当期純利益 15 円 78 銭 23,222 円 54 銭

４．合併後の状況

本合併による当社の商号、所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期の変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は、当社 100％出資の連結子会社との合併であるため、連結業績への影響は軽微であります。

（参考）当期連結業績予想（平成 27 年５月８日公表）及び前期連結業績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当 期 業 績 予 想

（平成 28 年３月期）
4,600 百万円 615 百万円 570 百万円  300 百万円

前 期 業 績

（平成 27 年３月期）
4,510 百万円 495 百万円 440 百万円  231 百万円

以 上

2